ПРОТОКОЛ
заседания Антинаркотической комиссии
МО «Красногвардейский район»

[bookmark: _GoBack]30.06.2023 г. 11 ч 00 мин. 				                        с. Красногвардейское

Председатель комиссии                                                       Темур Ислямович Губжоков

Члены комиссии:
Начальник управления образования
администрации МО «Красногвардейский район»                Мариет Каплановна Цеева

Начальник отдела по физической культуре и спорту
администрации МО «Красногвардейский район»                Мурат Аскерович Аббасов

Главный специалист
правового отдела администрации
МО «Красногвардейский район» 	                          Анна Александровна  Кацнельсон

Главный врач ГБУЗ РА
 «Красногвардейская ЦРБ»                                         Сергей Владимирович Василенко

Главный редактор МП «Редакция газеты «Дружба»
Красногвардейского района                                               Ирина Михайловна Ковалева

Начальник ОМВД России
по Красногвардейскому району                                              Гиш Айдамир Русланович

Заместитель начальника Кошехабльского
Межмуниципального филиала ФКУ УИИ
УФСИН России по Республике Адыгея               Колыбельников Виктор Михайлович

Руководитель местной организации
мусульман «Дин Хасэ»                                                              Руслан Гейсович Бузаров

Протоиерей, настоятель Свято –Никольского храма                              Федоров Павел

От органов местного самоуправления,
учреждений, организаций:
Глава МО «Красногвардейское сельское поселение»     Дмитрий Васильевич Гавриш

Глава МО «Белосельское сельское поселение        Анатолий Эдуардович Колесников

Глава  МО «Хатукайское сельское поселение»                              Заур Алиевич Жуков

Глава МО « Большесидоровское сельское поселение»         Рустам Аскарбиевич Цеев

Глава МО «Еленовское сельское поселение»                    Елена Анатольевна Клинова

 И.о. главы  МО «Садовское сельское поселение»            Николай Павлович Чеботов

Глава  МО « Уляпское сельское поселение»                        Анзор Муратович Куфанов

Повестка дня:
Рассмотрение вопросов:
	1. Организация и проведение добровольного тестирования обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений на немедицинское потребление наркотиков».
	2. Об организации профилактических мероприятий, направленных на пропаганду здорового образа жизни и недопущении употребления психоактивных веществ среди несовершеннолетних в период летних каникул на 2022 год.
3. Об исполнении решений антинаркотической комиссии за 4 квартал 2021 года, 1 квартал 2022 года.

По первому вопросу:
СЛУШАЛИ Начальника управления образования администрации МО «Красногвардейский район» Цееву Мариет Каплановну (доклад прилагается).
ВЫСТУПИЛ Первый заместитель главы администрации МО «Красногвардейский район» Ершов Александр Анатольевич который рекомендовал усилить работу в сфере профилактической работы антинаркотической направленности.
РЕШИЛИ
Управлению образования администрации МО «Красногвардейский район» в рамках профилактики преступлений и правонарушений, связанных с незаконным оборотом наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров или аналогов, сильнодействующих веществ, новых потенциально опасных психоактивных веществ (далее - наркотиков), во взаимодействии с заинтересованными субъектами профилактики наркомании обеспечить в 2023-2024 учебном году:
- эффективную организационную и методическую поддержку образовательных организаций в проведении профилактической работы антинаркотической направленности,
- проведение совещаний с директорами, заместителями директоров и педагогическим составом образовательных организаций по вопросам совершенствования антинаркотической работы
- проведение занятий на тему профилактики аддиктивного поведения несовершеннолетних и потребления психоактивных веществ со всеми категориями педагогических работников
О результатах проделанной работы проинформировать Председателя антинаркотической комиссии МО «Красногвардейского района» к 15 декабря 2022 года.
По второму вопросу:
СЛУШАЛИ  Начальника управления культуры и кино администрации МО «Красногвардейский район»
ВЫСТУПИЛ Глава МО «Еленовское сельское поселение» Клинова Елена Анатольевна, которая положительно оценила работу учреждений культуры в части организации летних каникул.
РЕШИЛИ
1.Управлению культуры и кино администрации МО «Красногвардейский район» во взаимодействии с заинтересованными субъектами профилактики наркомании
- планировать проведение в учреждениях культуры мероприятий: тематических акций, круглых столов, кинолекториев, фестивалей, концертов, выставок, конкурсов, викторин, информационных часов, встреч-диалогов с участием психологов, медицинских работников, сотрудников полиции, в том числе с использованием потенциала социальных сетей и интернет-мессенджеров;
- оптимизировать работу кружков и клубов по интересам различных направлений: художественных, вокальных, хореографических, театральных, исторических, декоративно-прикладного творчества.
- продолжить трансляцию перед началом плановых киносеансов видеороликов антинаркотической направленности.
	О результатах проделанной работы проинформировать Председателя антинаркотической комиссии МО «Красногвардейского района» к 15 декабря  2022 года.
По третьему вопросу:
СЛУШАЛИ Секретаря комиссии Кацнельсон Анну Александровну.
РЕШИЛИ В срок до 01.09.2023 года  предоставить  в адрес комиссии ответы на протокол № 4 от 22.12.2022 года и протокол № 1 от 17.03.2023 года.
Ответственным исполнителям не нарушать сроки  предоставления ответов на протоколы заседаний комиссии.
	О результатах проделанной работы проинформировать Председателя антинаркотической комиссии МО «Красногвардейского района» в установленные сроки.

 Председатель комиссии    					                       Т.И. Губжоков
 Секретарь                                                       	                                 А.А. Кацнельсон